Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

ПРОТОКОЛ №24-01-з от 16.01.2024 г.

Заочного голосования Всероссийской коллегии судей (ВКС)

Федерации конного спорта России

Дата проведения заседания: 16 января 2024г.

Форма проведения заседания: заочное голосование.

Сведения об инициаторе созыва собрания: Председатель ВКС Серова А.В.

Всего членов ВКС – 13 (тринадцать) человек.

Список членов Судейского комитета, принявших участие в заочном голосовании:

Андреева Г.Г., Барышева Г.Б., Барышникова Ю.В., Варламова Е.Ю., Домбровская

Н.А., Елисеева А.А., Егорова А.А., Корнилов М.В., Савельева О.В., Серова А.В.,

Смолякова Н.А., Печинкина М.А.

Кворум имеется. Голосование правомочно.

Председатель ВКС – Серова А.В.

Секретарь собрания – Смолякова Н.А.

Повестка дня:

1. Согласование заявок и программ проведения Всероссийских семинаров

2. Согласование формы технических результатов (джигитовка)

3. Согласование представлений на присвоение Всероссийской категории

4. Согласование списка наблюдательного совета судей

5. Утверждение даты и места проведения жеребьевки состава судей-членов Гранд-

жюри на Чемпионаты России, Первенства России и Спартакиаду учащихся 2024г.

Вопрос 1. Согласование заявок и программ проведения Всероссийских

семинаров

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать заявки на проведение следующих всероссийских семинаров:

 Всероссийский семинар по конкуру (19-20.03.2024, Самарская область,

НП "СКОК "Гран-При")

 «за» - 11 чел.

Печинкина М.А. не голосовала в связи с потенциальным конфликтом

интересов

Вопрос 2. Согласование формы технических результатов (джигитовка)

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать форму технических результатов (джигитовка) для последующего

размещения на сайте ФКСР

«за» - единогласно

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

Вопрос 3. Согласование представление на присвоение Всероссийской

категории

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать представление на присвоение Всероссийской категории следующим

судьям:

 Рачкиной Е.Д.

«за» - 10 чел., «воздержался» - 2 чел.

Вопрос 4. Согласование списка наблюдательного совета судей

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать список судей для формирования наблюдательного совета судей (НСС)

для последующего утверждения на Бюро ФКСР в следующем составе:

1. Барышева Галина Борисовна (ВК, Московская область)

2. Варламова Елена Юрьевна (ВК, Москва)

3. Вебер Елена Евгеньевна (ВК, Алтайский край)

4. Домбровская Наталья Анатольевна (ВК, Красноярский край)

5. Елисеева Анна Андреевна (ВК, Москва)

6. Корнилов Максим Валерьевич (ВК, Москва)

7. Лудина Ирина Владимировна (ВК, Санкт-Петербург)

8. Мартьянова Валентина Валентиновна (ВК, Московская область)

9. Субботина Алла Андреевна (ВК, Москва)

«за» - единогласно

Вопрос 5. Утверждение даты и места проведения жеребьевки состава

судей-членов Гранд-жюри на Чемпионаты России, Первенства России и

Спартакиаду учащихся 2024г.

Вопрос, поставленный на голосование:

Утвердить дату и место проведения жеребьевки состава судей-членов Гранд-жюри

на Чемпионаты России, Первенства России и Спартакиаду учащихся 2024г.:

14.03.2023, КСК "Виват, Россия!"

«за» - единогласно

Председатель                                         / Серова А.В.

Секретарь          / Смолякова Н.А.